Haji Abdul Karim Malik Amrullah adalah nama lengkapnya. Namun, Hamka

atau Buya Hamka adalah nama yang lebih dikenal. Bagi orang minangkabau, istilah

“Buya” adalah gelar yang berasal dari kata arab “Abi, Abuya,” yang berarti “ayahku”

atau seorang yang dihormati. Pada hari minggu, 14 Muharrom 1326 H, atau 17

Februari 1908 M, ia lahir di desa Molek, Sungai Batang, di tepi Danau Maninjau,

Minangkabau, Sumatera Barat. 4

Buya Hamka, yang juga dikenal sebagai Haji Rosul, dan ibu Shafiyah yang

merupakan sepasang orang tua dari Hamka. Ia berasal dar keluarga yang terdidik dan

sangat religius.